

Bilaga till politiska prioriteringar Lärcentrum, ansv. 416

Komvux i svenska för invandrare (Sfi)

Dorotea Kommun är skyldiga att erbjuda svenska för invandrare till alla kommuninvånare som har rätt till utbildningen. Sfi består av fyra kurser. Under 2023 ansvarar lärare på plats i Dorotea för undervisningen av elever på kurs A och B, fjärrundervisning av elever på C och D köps in av Storumans kommun. Inför 2024 bedöms underlaget på kurs A och B minska starkt pga lägre flyktingmottagande, det finns dock personer kvar i kommunen med rätt att ta del av utbildningen. En del av dessa elever har kommunen även skyldighet att erbjuda utökad utbildning (s.k utbildningsplikt) utifrån ny lagstiftning från 2022. Då det rör sig om elever med ingen eller kort studiebakgrund är det inte möjligt att förlägga undervisning helt på fjärr eller distans och fortfarande uppfylla skollagens krav.

Elevunderlag finns även på kurserna C och D inför 2024. Inflödet av elever på till dessa kurser svårbedömt då nya elever som påbörjar studier direkt på kurs C och D främst består av inflyttade från EU/EES, anhöriginvandrare och from 2023 även ukrainska flyktingar. Det finns även personer i kommunen som avbrutit studier ex. på grund av arbete men kan vara aktuella för att återuppta sina studier i svenska.

Den beräknade kostnaden för sfi avser de personalkostnader (del av 1,0 tjänst lärare) som inte ryms inom prislappen för komvux och krävs för att fortsätta anordna undervisning i sfi på plats i Dorotea. En lärare kommer att arbeta med planering och genomförande av undervisning av elever på alla fyra kurser inom sfi. Deltagare kommer att erbjudas undervisning i klassrum med distansinslag. Syftet är att säkra att Dorotea Kommuns vuxenutbildning bibehåller egna resurser för att erbjuda undervisning samt att arbeta med att utveckla undervisningen för att bli än mer flexibel och bättre möta behoven hos deltagare som arbetar parallellt med studierna.

Lärcentrum/Högskoleverksamheten

Syfte att erbjuda stöd och service till vuxenstuderande inom samtliga skolformer genom bland annat tillhandahållande av lokaler, utlån av teknisk utrustning, IT-stöd och tentamensvakt. Innefattar även strategiskt arbete för kommunal och regional utveckling med fokus på kompetensförsörjning, bl.a. inom ramen för Akademi Norr där Lärcentrum är ett nav i det övergripande samarbetet mellan kommunerna i förbundet. Samverkar också inom "Lärcentrum i Norra Norrland" där gemensamma statsbidrag ansöks för utveckling av lärcentra. Kostnaden är beräknad på den personalresurs enhetschef Lärcentrum 0,5 tjänst, personal för att bemanna lokaler, vakta tentamen och erbjuda stöd till studenter 0,75 %, medlemsavgift Akademi Norr samt lokalkostnader.

Kommunala aktivitetsansvaret

Kommunen har en lagstadgad skyldighet att följa upp och erbjuda insatser till unga i åldrarna 16 till 20 år som inte slutfört gymnasiestudier. I arbetet ingår att regelbundet följa upp hur ungdomarna i KAA är sysselsatta, erbjuda individuella åtgärder och motivera till att återuppta utbildning. Ingår även kontakter med gymnasieskolor kring elever som riskerar avbrott i utbildningen. Arbetet ska dokumenteras och statistik kring insatser/individer lämnas till SCB varje halvår. Arbetet styrs av en politiskt beslutad handlingsplan som årligen ska ses över och revideras vid behov. Kostnaden är beräknad på 20 % av studie- och yrkesvägledarens tjänst. Övriga kostnader för arbetet med KAA planeras att finansieras med projektmedel under 2024.